
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E S

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Agosto de 2022.

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo  
- IPEM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 03/2022

Órgão/Entidade: Instituto de Pesos e Medidas do 
Estado do Espírito Santo - IPEM/ES
Processo Nº: 2022-HCFXL

ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0100027.01.0002

Objeto: Aquisição de baterias e carregadores de 
parede para coletores de dados Honeywell CN51

Item 01:
Empresa vencedora: Emmensa Varejista de 
Suprimentos e Alimentos LTDA
Valor global: R$ 18.141,90

Item 02:
FRACASSADO

Contato: cpl@ipem.es.gov.br

Carlos Lourenço Danielli Nogueira
Pregoeiro/IPEM-ES

Protocolo 913099

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 002/2022

Órgão/Entidade: Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do Espírito Santo - FAPES
Processo Nº: 2022-XWCBB

IDCidadES/TCEES: 2022.500E0400001.01.0002

Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva em Aparelhos de Ar 
Condicionado

Valores Globais dos Lotes:
Lote 1 

Acolhimento de propostas: das 08:00 h do dia 
16/08/2022 até as 08:30 h do dia 29/08/2022.

Abertura de propostas: 29/08/2022 às 09:00 h

Abertura da sessão pública: 29/08/2022 às 09:30 H

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Contato:

Teresinha Mazzini Baby
Pregoeira

Protocolo 912993

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito 
Santo  - IASES -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 026/2022
Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento  Socio-
educativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Licitatório Nº: 2022-ZD5NB
Edital: Pregão Eletrônico Nº 009/2022
Lotes 1 E 4.
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.
Empresa: MIRANDA CORREIA DISTRIBUIDORA 
LTDA-ME.
CNPJ: 11.003.414/0001-90
Valor global dos lotes: R$ 826.067,70
Vigência: 17/08/2022 a 16/08/2023.
Gestor da Ata: Magno Koehler.
Suplente Gestor: Ângela Maria Henriques
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 913379

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 027/2022
Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento   Socio-
educativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Licitatório Nº: 2022-ZD5NB
Edital: Pregão Eletrônico Nº 009/2022
Lote 5.
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.
Empresa: AMA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO 
EIRELI-ME.
CNPJ: 26.521.150/0001-34
Valor global do lote: R$ 153.750,40
Vigência: 17/08/2022 a 16/08/2023.
Gestor da Ata: Magno Koehler.
Suplente Gestor: Keila Rodrigues Santos.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Graziela Ortega Marinho
Diretora Administrativa e Financeira do IASES

Protocolo 913382

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022

Processo: 19.11.0034.0007133/2022-10
ID CidadES Nº 2022.500M1300001.02.0016

ONDE SE LÊ: O julgamento do certame está previsto 
para o dia 24/08/2022
LEIA-SE: O julgamento do certame está previsto 
para o dia 26/08/2022

Vitória - ES, 15 de agosto de 2022.
LÍVIA VON RONDON GOMES

PREGOEIRA
Protocolo 913022


